МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 2

ИМЕНИ Н.Я. ВАСИЛЕЖО ГОРОДА ЛАБИНСКА
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ЛАБИНСКИЙ РАЙОН

ПРИКАЗ

от 30 декабря 2022 года № 396

г. Лабинск

Об утверждении Плана мероприятий (дорожной карты)
по введению обновленныхфедеральных государственных

образовательных стандартов начального обндего и основного
общего образования в деятельность МОБУ СОШ №2

им. Н.Я. Василенко города Лабинска Лабинского района

В целях обеспечения . эффективного введения федеральных
государственных образовательных стандартов начального общего и
основного общего образования, утвержденных приказами Минпросвещения
от 31.05.2021 № 286 и № 287 с 2022/23 учебного года, основании приказа
управления образования МО Лабинский район № 1344 от 27.12.2022г « Об
организации работы по введению обновленных федеральных
государственных образовательных стандартов начального общего, основного
образования и среднего общего образования в общеобразовательных
организациях Лабинского района в 2023 году», п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить План мероприятий (дорожную карту) по введению
обновлённых федеральных государственных образовательных стандартов
начального общего и основного общего образования в деятельность МОБУ
СОШ №2 им. Н.Я. Василенко города Лабинска Лабинского района
(Приложение № 1).

2. Заместителю директора по УМР Дрокиной Е.В. разместить до
01.02.2023 «План мероприятий (дорожную карту) по введению обновлённых
ФГОС» на официальном сайте МОБУ СОШ № 2 имени Н.Я. Василенко
города Лабинска Лабинского района в сети «Интернет».

3. Рабочей группе по введению обновлённых ФГОС:
3.1 Контролировать своевременность реализации «Плана мероприятий

(дорожной карты) по введению обновленных ФГОС начального общего и
основного общего образования в МОБУ СОШ №2 им. Н.Я. Василенко города
Лабинска Лабинского района

3.2 Осуществлять своевременное информирование общественности по
вопросам введения обновлённых ФГОС НОО и фГОС ООО в

общеобразовательной организации с использованием официального сайта
МОБУ СОШ № 2 имени Н.Я. Василенко города Лабинска Лабинского района
в сети «Интернет» и родительских чатов.

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор МОБУ СОШ № 2 имени
города Лабинска Лабинского райо1|а|!|^  о '̂ Л1 flabwHCHoro ‘ “

Е.В. Грецова

		2023-02-09T10:00:50+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 2 ИМЕНИ Н.Я.ВАСИЛЕНКО ГОРОДА ЛАБИНСКА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ЛАБИНСКИЙ РАЙОН